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“Нулта маларија започнува со мене“ 
 

Ја подигам својата рака за да ја # победам маларијата 

Приклучи се 

 

 

 

 

 

После повеќе од една декада на постојан напредок во борбата со маларијата, 

напредокот е ист. Според последниот Светски извештај за маларијата на СЗО, 

не се направени значителни успеси за намалување на случаите со маларија во 

периодот од 2015 до 2017 година. Проценетиот број на смртни случаи од маларија 

во 2017 година од 435 000, останал практично непроменет во текот на претходната 

година.    

 
Потребна е итна акција за да се врати назад на патеката глобалниот одговор кон маларијата  

- а предизвикот лежи во рацете на земјите кои се најмногу погодени со маларија. На 

Светскиот ден против маларијата во 2019, СЗО му се придружува на Партнерството за 

намалување на маларијата, RBM (Roll Back Malaria) Partnership, на Африканскиот обединет 

комитет, the African Union Commission, и на други партнерски организации во промоција 

на идејата “Нултата маларија започнува со мене“, кампања за обичните луѓе која има цел 

да ја чува маларијата високо на политичката агенда, да мобилизира дополнителни ресурси, 

и да ги зајакне заедниците да ја преземат одговорноста врз превенцијата и заштитата од 

маларија. 

 
Извор: www.who.int/ 
 

http://www.who.int/

